岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年度岐阜県中高生留学フェアを開催します

県教育委員会は、国際的に活躍できるグローバル人材を育成するために、岐阜県中高生留学フェアを平成 26

年度から開催しています。

このたび、下記のとおり、令和５年度のフェアを開催します。

記

１ 日 時    令和５年１２月２３日(土) １０：００～１１：４０

２ 会 場    ＯＫＢふれあい会館 ３階 大会議室

住所：岐阜市薮田南５－１４－５３

 ３ 日 程    １０：００～１０：０５ 開会 主催者挨拶

１０：０５～１０：４５ 講演「海外留学について知ろう！」

講師 株式会社留学ジャーナル代表取締役副社長 加藤ゆかり氏

１０：４５～１１：００ 留学を終えた高校生からのメッセージ

１１：００～１１：１０ 「岐阜県の留学支援金について」

               岐阜県教育委員会 高校教育課 担当者

１１：１０～１１：４０ 海外留学交流団体等の個別相談会（自由参加）

 ４ 参加予定者  留学に興味がある中高生、保護者、学校関係者

          ※なお、オンラインでも同時配信予定

５ その他

   取材を希望される場合は、下記担当者まで事前に連絡してください。

    担当者 高校教育課 高校総合支援係 塚本光一（直通：０５８－２７２－８８４２）

令和５年１２月１５日(金) 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

高校教育課  高校総合支援係 塚本 光一

内線 8656

直通 058-272-8842

ＦＡＸ 058-278-2822

【令和５年度岐阜県中高生留学フェアの概要】

 平成２６年度から本フェアを開催しており、今回が１０回目。昨年度に引き続き、来場とオンラ

インでのハイブリッドで開催します。

○目 的  県内の中高生等に海外留学に関する情報を提供することで、留学への関心を喚起し、

主体性や積極性をもって海外に目を向ける態度を育成する。

○内 容  海外留学の基本的な概要についての講演や、留学から帰国した県内出身の高校生によ

る体験談の発表などを行う。また、県の留学支援金についても説明する。個別相談会や

留学斡旋団体に直接相談できる機会を設ける。